LUGT/R
智能型涡街流量计智能型涡街流量计智能型涡街流量计智能型涡街流量计
精确可靠的数字技术精确可靠的数字技术精确可靠的数字技术精确可靠的数字技术
精美合理的外观设计精美合理的外观设计精美合理的外观设计精美合理的外观设计
及时周到的售后服务及时周到的售后服务及时周到的售后服务及时周到的售后服务
    2222
目录目录目录目录
1.  简介 • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 3

5.1 基本要求 • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 9
5.2 外形尺寸 • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 11
6.  型号说明 • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 13
7.  操作使用 • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 14
7.1 电气性能 • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 14
7.2 电气连接 • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 14
7.3 现场显示 • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 15
7.4 菜单操作 • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 15
7.5 菜单说明 • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 15
8.  涡街流量计选型表 • • • • • • • • • • • • • • • 16
    3333
智能型涡街流量计                           精确可靠的数字技术精确可靠的数字技术精确可靠的数字技术精确可靠的数字技术
LUGT/R    LUGT/R    LUGT/R    LUGT/R                                                                                                                            精美合理的外观设计精美合理的外观设计精美合理的外观设计精美合理的外观设计
                                                                                                                                            及时周到的售后服务及时周到的售后服务及时周到的售后服务及时周到的售后服务
1.1.1.1.简介简介简介简介：：：：    我公司拥有世界上最先进的涡街流量计,可用来测量液体、气体、高/低温过热蒸汽和饱和蒸汽，广泛用于石油、化工、冶金、电力、造纸、制药、食品等行业。LUGT/R 涡街具有以下特点： ◆  抗震型：涡街流量计采用设计先进的传感器进      行检测从根本上消除了外界振动的影响。 ◆  防爆型设计：本安型  Ex ibⅡCT1-T6 隔爆型  Ex dⅡCT1-T6 ◆  智能型：现场可以通过手动健、磁棒或手操器             修改仪表参数和仪表量程。 ◆  精度高：液体≤±0.75%的测量值 气体/蒸气≤±1%的测量值
◆  显示方式：可显示被测介质的瞬时流量和累计 流量。 ◆  输出方式：4--20mA电流信号输出/脉冲信号和触点信号。                   ◆  通讯方式：HART—Protocol通讯协议 HART—Protocol现场总线 ◆  可实现高温 400 度测量。 ◆  接液部分无活动部件，坚固耐用，免维护。可带双传感器。 ◆ 可实现高温400度/高压250公斤。
2.2.2.2.原理原理原理原理： 涡街流量计是以卡门涡街理论为基础设计而成的，既当流体流过非流线型挡体时，在挡体两侧交替产生旋涡，如图：               此旋涡频率与管道内流体的平均流速成正比，所以与流量成正比。即：                           式中：Q 为瞬时流量 f 为涡街频率 k 为仪表系数 漩涡发生体的频率只和被测介质的流速有关，和被测介质的密度/粘度无关。仪表系数由仪表的测量管几何尺寸确定，与传感器和转换器无关。交替产生的旋涡引起的压力变化由传感器感应，并由电子线路检测出此频率信号，送微处理器进行计算处理，实现现场数字显示和 4-20mA 电流输出。
3.3.3.3.技术参数技术参数技术参数技术参数        测量介质：  液体、气体、蒸汽 介质粘度：      小于 10cp 介质温度：  -50℃——+400℃ 本体材料：      1Cr18Ni9Ti(其他材料协议供货) 传感器密封：    石墨垫片 环境温度：  -30℃——+80℃ 公称直径：  DN15——DN300 测量精度：  液体：测量值的±1%（普通）                       测量值的±0.5%（特殊）     气体：测量值的±1% 量程比：  20：1 压力等级：  PN25，PN40 连接方式：  夹持式 DN15--DN150  法兰式 DN15--DN300。 流量范围：  见附表。 防爆形式：  非防爆型 隔爆型     本安型 防护等级：  IP67 转换器壳体：   压铸铝,上漆 供电电压： 12——36VDC 输出信号: 两线制 4--20mA 电流输出、可编程脉冲输出、传感器涡街频率输出。 现场显示： 可编程设定显示瞬时流量、累积流量和百分比流量。
k
f
Q =
    5555
4.4.4.4.选型选型选型选型    为了能够应用好涡街流量计，在您选型后将附后的选型表传真给公司为您确认。 4.14.14.14.1 口口口口径选择径选择径选择径选择    涡街流量计的流量范围是工况流量，如果您的流量是标况流量[0℃，1.013bar]或质量流量，需要先换算成工况流量，再根据流体的工况流量范围来选择的适合的口径，下限流量参看图1，换算公式如下： 1） 将标况流量（ nQ ）换算成工况流量（ vQ ）  2） 将标况密度（ nρ ）换算成工况密度流量（ ρ ）  3) 将质量流量（ mQ ）换算成工况流量（ vQ ）
ρmv QQ =  4）将动力粘度（η）换算成运动粘度（ν ）  ρην =  注：   ρ  =工况密度[kg/m3]
nρ =标况密度[kg/m3]
Ρ  =工况压力[bar]
Τ  =工况温度[℃]
vQ =工况流量[m3/h]
nQ =标况流量[m3/h]
mQ =质量流量[kg/h]
η   =动力粘度[par]
ν  =运动粘度[m2/s] 为了选型方便免费提供以 WINDOWS 为操作平台的选型软件。4.2 4.2 4.2 4.2 液体液体液体液体
     表 1  液体流量表                               单位：m3/h 密度 kg/m3 500 600 700 800 1000 1200 1400 1600 1800 Qmax
DN15 0.5 0.5 0.4 0.4 0.4 0.3 0.3 0.3 0.3 5
DN25 1.1 1.0 0.9 0.8 0.8 0.7 0.6 0.6 0.6 14
DN40 2.4 2.2 2.0 1.9 1.7 1.6 1.4 1.3 1.3 35
DN50 3.4 3.1 2.9 2.7 2.4 2.2 2.0 1.9 1.8 50
DN80 11 10 9 8 8 7 6 6 6 160
DN100 16 14 13 12 11 10 9 9 8 250
DN150 35 32 30 28 25 23 21 20 19 560
DN200 64 58 54 50 45 41 38 36 34 1000